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در نود و هفتمین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجانشرقی مطرح شد؛

ضرورت ایجاد مرکز بارورسازی ابرها در شمالغرب کشور/ فضای کسب و کار استان باید
بهبود یابد

نود و هفتمین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجانشرقی با محوریت بررسی عوامل ایجاد

بحران آب و ارائه راهکارهای کاهش بحران آب در استان و همچنین بررسی مشکلات مالیاتی فعالان اقتصادی استان با

حضور نمایندگانی ار بخش دولتی و خصوصی استان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، یونس ژائله؛ رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز در این نشست با اشاره به تغییرات اقلیمی و کاهش بارندگی ها در

استان و حوضه دریاچه ارومیه، از افزایش میزان تبخیر آب های سطحی در منطقه خبر داد.

وی با بیان اینکه استان با کمبود شدید آب مواجه است، افزود: برخی از شهرک های صنعتی استان نیز با کمبود آب مواجه هستند و باید راهکاری اساسی برای این شرایط

اندیشیده شود.

ژائله بر ضرورت استفاده از روش های نوین در مدیریت مصرف آب به خصوص در بخش کشاورزی و صنعت تاکید کرد.

وی در ادامه با اشاره به مشکلات واحدهای صنعتی استان از جمله تامین انرژی، مسائل و دغدغه های مالیاتی و&hellip; گفت: فضای کسب و کار استان در حال حاضر مطلوب

نیست و درخواست ما به عنوان نماینده بخش خصوصی، طرح دغدغه ها و پیگیری برای حل آنها است.
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هیچ یک از طرح های علمی در خصوص دریاچه ارومیه اجرایی نمی شوند

احمد فاخری فرد؛ استاد دانشکده مهندسی آب دانشگاه تبریز با تاکید بر اینکه تحقیقات گسترده ای در دانشگاه تبریز در حوزه دریاچه ارومیه و آجی چای صورت گرفته است، گفت:

اقدامات متعددی از سوی بخش های مختلف علمی استان در این زمینه صورت گرفته و حتی به صورت دشت به دشت میزان مصرف آب و تعیین کاربری اراضی مشخص شده

است، اما تاکنون هیچ یک از این طرح های علمی اجرایی نشده اند.

وی بر ضرورت حرکت به سمت هوشمندسازی، ارتقای سیستم های آبیاری، تعیین الگوی کشت، مدیریت بارش های غیر فصل زراعی و هدایت بارش ها به سمت منابع زیرزمینی

برای مدیریت مصرف آب تاکید کرد.

فاخری فرد ادامه داد: در حال حاضر باید با انجام روش های کوتاه مدت، میان مدت و درازمدت در راستای احیای دریاچه ارومیه گام برداریم.

وی انتقال آب از دریاچه وان، مقابله با برداشت های غیر مجاز از خط رودخانه در فصول غیر زراعی، بهره گیری از آب های تسویه خانه های شهرهای اطراف دریاچه ارومیه و

مدیریت مصرف در داخل حوزه را از نکات اساسی در رابطه با احیای دریاچه ارومیه دانست.

فاخری فرد همچنین با تاکید بر اهمیت بارورسازی ابرها در شمالغرب کشور گفت: اگر هواپیماهای بارورسازی ابرها در استان مستقر شود، ما با توجه به سرعت، ضخامت و دمای

ابر، به راحتی می توانیم در زمان مناسب ابرها را بارور کنیم.

برای احیای دریاچه ارومیه نیازمند اقدامات سریع هستیم

بهروز ساری صراف؛ استاد دانشگاه تبریز با تاکید بر اینکه دریاچه ارومیه در شرایطی است که دیگر فرصتی برای اجرای برنامه های بلندمدت نیست، گفت: باید برنامه ای دو یا سه

ساله برای احیای سریع دریاچه طرح ریزی کنیم و بعد به راهکارهای درازمدت بیندیشیم.

وی با بیان اينکه توسعه بخش کشاورزی از عوامل تاثیرگذار در افزایش مصرف آب است، افزود: توسعه تولیدات کشاورزی در شرایط فعلی که با کمبود آب مواجه هستیم، منطقی

نیست.

ساری صراف، بر لزوم سرمایه گذاری و استفاده از روش های نوین در زمینه ی کاهش میزان تبخیر آب سطح دریاچه، ارتقای راندمان کشاورزی و جلوگیری از توسعه ی اراضی زیر

کشت منطقه و مدیریت سرزمینی به منظور کاهش بازتابش انرژی خورشیدی تاکید کرد.
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ضرورت ایجاد مرکز بارورسازی ابرها در شمال غرب

رضا کهولی؛ پژوهشگر حوزه آب با تاکید بر اینکه موضوع آب و گرمایش زمین یک مسئله جهانی است، گفت: بخش علمی استان وظیفه خود را در حوزه مدیریت آب انجام داده

است.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر در تمام دنیا بحث بازچرخانی آب مطرح است، تاکید کرد: در بسیاری از کشورها اکنون صنایع از پساب کارخانجات خود در چرخه ی تولید

استفاده می کنند. اما ما در اینجا علیرغم احداث چندین تصفیه خانه، از آب آشامیدنی در صنایع از جمله پالایشگاه و پتروشیمی استفاده می کنیم.

کهولی با تاکید بر ضرورت بازچرخانی آب در حوزه شهری و صنعتی و استفاده از تکنولوژی های جدید در حوزه منابع آبی در شهرها افزود: علیرغم بحران آب در تبریز، همچنان

شهرداری بازچرخانی آب را در اولویت قرار نداده است.

وی افزود: در بحث استحصال آب می توان از طریق تکنولوژی بارورسازی ابرها، حداقل ۹ درصد میزان بارش ها را افزایش داد و به همین منظور باید مرکز بارورسازی ابرها در شمال

غرب کشور احداث شود.

دو منطقه میشو و سهلان، بهترین مکان برای ایجاد مرکز ثابت بارورسازی ابرها

مجتبی جلیل زاده؛ معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی گفت: دو منطقه میشو و سهلان، بهترین مکان برای ایجاد مرکز ثابت زمینی بارورسازی

ابرها هستند.

وی با اشاره به کاهش میزان بارندگی ها در استان، افزایش دما و به تبع آن افزایش تبخیر آب اظهار کرد: برای مدیریت منابع آبی استان باید مصرف بخش کشاورزی از طریق

تکنولوژی های نوین و تعریف معیشت جایگزین مدیریت شود، همچنین در بخش مصارف خانگی نیز ضروری است تا به صورت مستمر فرهنگسازی شود.

شهنام اشتری؛ مدیر کل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان شرقی نیز در این نشست بر لزوم فرهنگسازی در خصوص مدیریت مصرف آب از یکسو و اصلاح الگوی کشت از

سوی دیگر تاکید کرد.

وی مدیریت روان آب ها و آب های زیرزمینی از طریق تعادل بخشی را از جمله اقدامات اساسی در راستای احیای دریاچه عنوان کرد.

در پایان این نشست مقرر شد با پیگیری مسئولان استانی، مرکز ثابت بارورسازی ابرها در شمالغرب احداث شود.
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در ادامه این جلسه مشکلات فعالان اقتصادی استان با محوریت مباحث مالیاتی مطرح شد.

دبیر انجمن فولاد آذربایجان با بیان اینکه تولیدکنندگان برای پرداخت مالیات هیچ مشکلاتی ندارند و پرداخت مالیات برای آبادانی کشور را وظیفه خود می دانند، در خصوص

نحوه پرداخت مالیات گفت: انجمن فولاد با ۸۴ واحد تولیدی همواره تلاش می کند در راستای تحقق رشد تولید گام بردارد.

وی با اشاره به مشکلات واحدهای فولادی ادامه داد: واحدهای فولادی در شش ماهه نخست سال با کمبود و قطعی برق و در شش ماه دوم سال با کمبود گاز مواجه هستند.

دبیر انجمن فولاد آذربایجان با بیان این که در ایام مختلفی از سال کارخانه های فولاد تعطیل هستند، گفت: با وجود شرایط مختلف مالیات همیشه از سوی این واحدها پرداخت

می شود.

نواداد تاکید کرد: در ارتباط با قانون استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات اعضای انجمن مشکل دارند.

وی افزود: با توجه به مشکلات اعطای تسهیلات از سوی دولت، واحدهای تولیدی همچنان توانسته اند روی پای خود بایستند بنا بر این در این زمینه درخواست می کنیم نسبت به

اجرای قانون استرداد مالیات بر ارزش افزوده واحدهایی که طلب دارند توجه ویژه ای شود.

امید اسمعیل ظفر؛ عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز گفت: یکی از مشکلاتی که اخیرا برای واحدهای فولاد و صنایع وابسته با امور مالیاتی ایجاد شده، در رابطه با موضوع

معامله با واحدهای بازرگانی است.

وی با بیان این که شرکت های بازرگانی بازوهای اقتصادی کشور هستند، افزود: فعالیت این شرکت ها در راستای بهبود فضای کسب و کار است و همواره در کنار تولیدکنندگان

هستند.

وی در خصوص مشکلات مالیاتی ایجاد شده و نحوه بررسی صحت معاملات ادامه داد: صحت معاملات با یک شرکت بازرگانی معمولا از طریق فیش واریزی، بارنامه و فاکتور

فروش انجام می شود که متاسفانه اخیرا از طرف امور مالیاتی گاهی اوقات اعلام می شود اعتبار مورد قبول نیست و معاملات صوری هستند که این موضوع به چالشی برای این

حوزه تبدیل شده است.
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عیسی اروج زاده؛ مدیر کل امور مالیاتی آذربایجان شرقی در خصوص قانون استرداد مالیات بر ارزش افزوده حاصل از صادرات گفت: عمده موارد این بخش تا پایان سال ۱۴۰۰

پرداخت شده است، مگر این که در موردی اعتراض وجود داشته باشد.

اروج زاده افزود: تمام موارد به صورت کارشناسی شده بررسی و تعیین می شوند ولی اگر واحدی به وضعیت مالیاتی خود اعتراض داشته باشد مجددا موارد بررسی می شود.

وی با اشاره به افزایش شفافیت در مسائل مالیاتی با بهره گیری از سامانه مودیان تاکید کرد: بسیاری از مشکلات ما با راه اندازی سامانه مودیان حل شده است.

مدیر کل اداره کل امور مالیاتی آذربایجان شرقی در خصوص موضوع مراحل ثبت قانونی شرکت ها گفت: بعد از ثبت، برخی از شرکت ها به مرور زمان ماهیت خود را تغییر می

دهند به طوری که در این زمینه گواهی ثبت نام شرط لازم است ولی کافی نیست.

عدم آگاهی از قوانین مقررات و رفتار سلیقه ای، آسیب های جدی به فعالان اقتصادی وارد می کند

سلیمان نوروزی رئیس خانه معدن استان با اشاره به موانع و مشکلاتی که در بخش معدن در رابطه با امور مالیاتی وجود دارد، گفت: گاهی اوقات میزان برداشت مواد معدنی در

نظر گرفته نمی شود و این موارد تناقض هایی را برای فعالان این حوزه به وجود آورده است.

وی افزود: متاسفانه عدم آگاهی از قوانین مقررات و رفتار سلیقه ای، آسیب های جدی به فعالان اقتصادی وارد می کند. به عنوان مثال در حوزه معدن، در برخی از موارد دیده می

شود، تعیین مالیات بر درآمد به جای استناد به میزان واقعی استخراج بر اساس مقدار مندرج در پروانه بهره برداری تعیین می شود و باعث تحمیل هزینه های مضاعف به مودیان

حوزه معدن می شود.

در پایان این نشست مقرر شد در جلسات بعدی موضوع مشکلات مالیات واحدهای صنعتی به صورت تخصصی تر بررسی شود.
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